
GEWITTERÜBERWACHUNGSBERICHT IN BENELUX

Was können wir uns aus dem Jahr 2021 merken?

37.629

Blitze wurden 
2021 insgesamt 

registriert

113
Gewittertage 

wurden 
aufgezeichnet

7.258

Blitze wurden am 
Rekordtag 

4. Juni 
aufgezeichnet

Top 3 Länder mit den 
meisten Blitz(ein)schlägen

Luxemburg

Niederlande

Belgien

Gebiet mit den meisten Blitzeinschlägen

3

2

1

2

3

Der blitzreichste Monat des Jahres repräsentiert 65% der 
gesamten Blitzeinschläge im Jahr 2021
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